Bx.

aucte. claf N. II

ob. Regni comitat. de antiqua Roman  
relicione: indaganda diuidicanda & restitu  
enda in T. XIII. comitat. societ. reg. presb.  
Pottinger.

300

Högl. Fuß. Gymn. Lehr. Bibl.  
zu Rogau gehörig.

38

30

26.

HOMERI  
OPERA OMNIA

EX  
RECENSIONE  
FRID. AUG. WOLFIL.

TOMUS PRIOR.

200  
PROLEGOMENA  
AD  
HOMERUM

SIVE  
DE  
OPERUM HOMERICORUM  
PRISCA ET GENUINA FORMA  
VARIISQUE MUTATIONIBUS

*dubl* PROBABILI RATIONE EMENDANDI.

*L 2179*

*Asm*

ET  
SCRIPSIT

FRID. AUG. WOLF IUS.

VOLUMEN

---

HALIS SAXONUM,  
E LIBRARIA ORPHANOTROPHEL.  
cIccLXXXV.

DAVIDI RUHNKENIO

PRINCIPI CRITICORUM

CURAM HANC

IN

HOMERO

POSITAM PONENDAMQUE

CONSECRAVIT

FRID. AUG. WOLFIUS.

Wysza Szkoła Pedagogiczna  
w Bydgoszczy  
Biblioteka Główna

51960

PROLEGOMENA

AD

HOMERUM.

---

## PROLEGOMENA.

### I.

Duplex in primis genus est emendationis, quod libris veterum admoveri et potest et solet, ut a vitiis et maculis, quas ex longa peregrinacione in barbariem varias plurimasque traxerunt, liberati, proprius ad antiquam et suam formam revocentur. Alterum plus negotii et, paene dixerim, aerumnae habet; alterum plus otiosae delectationis: utrumque, recte si adhibetur, utile est; at alterum utilius. Nam qui optimis subsidii vel minime instructus, scriptorem nobis emendatorem reddit, sive ingenio suo, sive paucorum librorum usu; quamvis vix triginta naevos fustulerit, centum relinquat, eum tamen nemo de bonis literis bene mereri neget. Itaque res fieri solebat tum maxime, quum libri calamo scripti non ita pridem prelis subiici coepissent, inque dies summa novorum subsidiorum exspectatio esset. Quem morem postea plerique sunt imitati ad nostram aetatem, etiam in iis scriptoribus, qui critica materia et omni genere adiumentorum abunda-

## PROLEGOMENA.

rent. Nimis pauci novarum recensionum auctores ita agunt, aut eam laboris patientiam afferunt, ut ex locis satis saepe reconditis et disparatis, in primisque ex veteribus exemplaribus, omnem varietatem lectionis contrahant, qua deinde cum vulgaris comparata, constantem emendationem aggrediantur. Immo consistunt fere tum demum, ubi impeditior sensus vel ipsa specie manifestum vitium obiicitur; iam ad varias lectiones aut ad vetus exemplar confugiunt, surda plerumque oracula, nisi constanter consulentibus. Neque multum diversa ratio est eorum, qui, quantumvis interdum docti ac sollertes, omnem emendationem ex aliquot librorum MSS. fide suspensam esse volunt, aut qui texta, quae vocantur, plane edunt ad unius exemplum; velut isti tandem libri ad scriptoris salutem fatis destinati essent.